平成３０年 ９月２８日

 保護者  様

桶川市立桶川東中学校

校長   松 本  潔

台風２４号通過への対応について

 日頃より、本校の教育活動につきましてご理解とご支援を賜り、誠にありがとうござい

ます。

 さて、台風２４号は、２８日現在宮古島の南東にあり、天気予報によると、１０月１日

（月）朝、生徒の登校時には台風は通過するようです。しかし、風雨が強い恐れもあるた

め、対応を下記のとおりとさせていただきます。よろしくお願いいたします。

                    記

１ １０月１日（月）の登校時の対応

 （１）原則として通常どおりの登校となります。変更の場合のみ、１０月１日（月）の

６：３０以降に、学級の連絡網、学校情報メール、ホームページでお知らせします。

 （２）登校時に、次のいずれかの状況があって、生徒の安全確保が困難な場合は、保護

者のご判断で登校を見合わせ、自宅での待機としてください。

   ○ 風雨が強く、傘を差しての登校が困難で、歩行が危険と判断される場合

   ○ 本地域に大雨警報等の警報が発令されている場合

※この場合は、必ず保護者の方が、学校まで電話連絡をお願いします。通学路が冠

水している、電線が切れている等、登下校に危険なことがありましたら、学校ま

で早めにお知らせください。

（３）登校の見合わせ及び自宅待機後、強い風雨がおさまり安全に登校できると判断さ

れる場合には、登校させてください。

（４）その他

① 風雨や突風等により登校が遅れても、遅刻とはなりません。

② 風で倒れている物や水たまり等に気をつけて登校するよう、ご家庭でもご指導

ください。

２ 部活動について

 ・変更の場合は、各部活動の連絡網または顧問より事前に口頭で連絡します。